
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA DI  DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Numero 25 

Data   05-05-2020 

Oggetto: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE DELL'ACCOGLIENZA E 

INFORMAZIONE TURISTICA NEL PARCO NAZIONALE DEI MONTI 

SIBILLINI. ANNO 2019. LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Determina di Area Amministrativa n. 42 del 29.07.2019 con la quale si affidava il servizio 

di accoglienza ed informazione turistica nel Parco Nazionale dei Monti Sibillini  per l’anno 2019 

all’Associazione Pro Loco di Montefortino e dove si impegnava la somma di euro 9.000,00 al 

Cap 930/6 intervento 01.11-1.03.02.15.000; 

 

VISTA la Determina di Area Contabile n. 135 del 31.12.2019 con la quale si impegnava la restante 

somma pari ad euro 462,00 al Cap. 930/6 intervento 01.11-1.03.02.15.000; 

 

VISTA la richiesta di liquidazione prot. n.2288 del 30.04.2020, e la fattura n. 1/PA del 01.04.20202, 

presentate dall’Associazione Pro Loco di Montefortino, prot. n. 1878 del 06.04.2020 relativi al periodo 

di apertura dell’Info-point dal 29 luglio 2019 al 06 gennaio 2020, per un totale di 83 giorni e 498 ore 

di apertura: 

 

DATO ATTO che il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall'AVCP per la procedura in 

argomento è il seguente: Z3D29593FC; 

 

CONSIDERATO CHE la fattura indicata è stata riconosciuta esatta e regolare a seguito del riscontro 

operato sulla regolarità della fornitura o della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti 

quantitativi e qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione degli importi per i diritti sopra meglio specificati; 

 

RITENUTO per gli effetti di cui all’art. 107 del TUEL n.267/2000 la propria competenza ad adottare 

la presente determinazione; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con DCC n. 21 del 13.04.2019; 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 25 del 05-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

VISTA la DGC n. 46 del 24.05.2019 ad oggetto: “Piano triennale risorse ed obiettivi (PRO). Anno 

2019”; 

 

VISTA la DGC n. 1 del 11.01.2020 con la quale è stato approvato il P.R.O. (Risorse) gestione esercizio 

provvisorio anno 2020; 

 

DETERMINA 

 

1) CHE la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) DI LIQUIDARE la fattura n. 1/PA del 01.04.2020  di euro 9.462,00 IVA INCLUSA per il  servizio di 

accoglienza e di informazione turistica nel Parco Nazionale dei Monti Sibillini – anno 2019, periodo 

dal 29 luglio al 6 gennaio 2020 all’Associazione Pro Loco Montefortino con sede in Montefortino, via 

S. Lucia n. 8, come da rendicontazione dell’Associazione medesima; 

 

3) CHE la somma necessaria di euro € 9.462,00 IVA COMPRESA trova imputazione al Capitolo del 

bilancio 2020 – gestione residui, in corso di formazione: 

- Cap. 930/6  intervento  1.11-1.03.02.15.000  per euro 9.462,00; 

 

4)- DI DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

5)- DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                             F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 05-05-2020 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 25 del 05-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

 

Lì 05-05-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                      F.to Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 05-05-2020   

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

N. 230       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 05-05-2020 al 20-05-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 20-05-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 


